



MC Malerforretning A/S

Ertebjerg 94
8381 Tilst
CVR-nr. 31321212

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.08.2020

Jørgen E. Hansen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MC Malerforretning A/S

Ertebjerg 94

8381 Tilst

CVR-nr.: 31321212

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 86163111

Telefax: 86161626

Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand

Klaus Petersen

Tommy Brander Rønne

Ruth Dahl

Ove Peter Nissen

Direktion

Leon Wagtmann Pedersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

MC Malerforretning A/S, der har eksisteret siden 1922, omend tidligere som a.m.b.a., udfører malervirksomhed og detailhandel med malervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.295 t.kr. mod et overskud på 1.009 t.kr. i 2018, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 et øget ordinært driftsresultat for 2020. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en negativ påvirkning af det ordinære driftsresultat. Det er dog på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 et fornuftigt positivt driftsresultat for 2020, dog ikke på højde med det i 2019 opnåede. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen, selv med et driftsresultat for 1. kvartal 2020 som budgetteret, har måttet revurdere de samlede forventninger til 2020. Uanset det på nuværende tidspunkt er særdeles vanskeligt at foretage et skøn for resten af 2020, forventes det dog, at selskabets driftsresultat før for 2020, før eventuelt urealiseret tab på selskabets værdipapirportefølje, forbliver positivt, men i mindre omfang end budgetteret. Det urealiserede tab udgør pr. 19.08.2020 134 t.kr.

Selskabet har under alle omstændigheder en solid egenkapital at stå imod med.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.035.857	7.790.930
Administrationsomkostninger		(6.673.901)	(6.263.635)
Driftsresultat		2.361.956	1.527.295
Andre finansielle indtægter	4	669.227	327.105
Andre finansielle omkostninger		(54.852)	(526.455)
Resultat før skat		2.976.331	1.327.945
Skat af årets resultat	5	(681.374)	(318.690)
Årets resultat		2.294.957	1.009.255
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		229.496	100.925
Overført resultat		2.065.461	908.330
Resultatdisponering		2.294.957	1.009.255

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		4.340.616	4.389.797
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		978.378	824.646
Materielle aktiver	6	5.318.994	5.214.443
Andre værdipapirer og kapitalandele		317.400	337.100
Andre tilgodehavender		6.000	6.000
Finansielle aktiver	7	323.400	343.100
Anlægsaktiver		5.642.394	5.557.543
Råvarer og hjælpematerialer		231.113	209.124
Varebeholdninger		231.113	209.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.008.720	5.527.015
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	244.048	513.999
Andre tilgodehavender		90.245	108.350
Periodeafgrænsningsposter		124.400	88.750
Tilgodehavender		5.467.413	6.238.114
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.859.353	7.848.252
Værdipapirer og kapitalandele		9.859.353	7.848.252
Likvide beholdninger		7.543.941	5.448.687
Omsætningsaktiver		23.101.820	19.744.177
Aktiver		28.744.214	25.301.720

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	9, 10	698.000	698.000
Overført overskud eller underskud		15.949.339	13.878.435
Forslag til udbytte for regnskabsåret		229.496	100.925
Egenkapital		16.876.835	14.677.360
Udskudt skat		837.000	452.100
Andre hensatte forpligtelser		484.000	327.880
Hensatte forpligtelser		1.321.000	779.980
Gæld til realkreditinstitutter		372.099	394.902
Anden gæld		857.550	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.229.649	394.902
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	32.803	42.753
Bankgæld		36.958	25.977
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.568.630	1.259.087
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.423.062	1.055.691
Skyldig selskabsskat		131.786	302.364
Anden gæld	12	6.123.491	6.763.606
Kortfristede gældsforpligtelser		9.316.730	9.449.478
Gældsforpligtelser		10.546.379	9.844.380
Passiver		28.744.214	25.301.720
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	698.000	13.878.435	100.925	14.677.360
Køb af egne kapitalandele	0	(3.200)	0	(3.200)
Udbytte af egne kapitalandele	0	7.043	(7.043)	0
Salg af egne kapitalandele	0	1.600	0	1.600
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(93.882)	(93.882)
Årets resultat	0	2.065.461	229.496	2.294.957
Egenkapital ultimo	698.000	15.949.339	229.496	16.876.835

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 et fornuftigt positivt driftsresultat for 2020, dog ikke på højde med det i 2019 opnåede. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen, selv med et driftsresultat for 1. kvartal 2020 som budgetteret, har måttet revurdere de samlede forventninger til 2020. Uanset det på nuværende tidspunkt er særdeles vanskeligt at foretage et skøn for resten af 2020, forventes det dog, at selskabets driftsresultat før for 2020, før eventuelt urealiseret tab på selskabets værdipapirportefølje, forbliver positivt, men i mindre omfang end budgetteret. Det urealiserede tab udgør pr. 19.08.2020 134 t.kr.

Selskabet har under alle omstændigheder en solid egenkapital at stå imod med.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.123.130	22.867.672
Pensioner	2.133.357	1.949.176
Andre omkostninger til social sikring	565.120	407.674
	27.821.607	25.224.522
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	58

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	458.662	445.090
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(50.834)
	458.662	394.256

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.408	0
Dagsværdireguleringer	411.444	0
Øvrige finansielle indtægter	255.375	327.105
	669.227	327.105

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	296.474	461.182
Ændring af udskudt skat	384.900	(144.370)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.878
	681.374	318.690

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.050.680	2.342.023
Tilgange	61.000	502.211
Kostpris ultimo	5.111.680	2.844.234
Af- og nedskrivninger primo	(660.883)	(1.517.377)
Årets afskrivninger	(110.181)	(348.479)
Af- og nedskrivninger ultimo	(771.064)	(1.865.856)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.340.616	978.378

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	337.100	6.000
Tilgange	4.300	0
Afgange	(24.000)	0
Kostpris ultimo	317.400	6.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	317.400	6.000

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.278.071	6.440.870
Foretagne acontofaktureringer	(13.034.023)	(5.926.871)
	244.048	513.999

9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	1.745	400	698.000
	1.745		698.000

10 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Anparter	2	800	0,1	3.200
Erhvervede kapitalandele	2	800	0,10	
Afhændede	1	400	0,1	1.600
Afhændede kapitalandele	1	400	0,10	
Beholdning af egne kapitalandele	114	45.600	6,5	
Beholdning af egne kapitalandele	114	45.600	6,50	

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	32.803	42.753	372.099	240.428
Anden gæld	0	0	857.550	0
	32.803	42.753	1.229.649	240.428

12 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	2.169.268	2.220.949
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.916.010	4.511.145
Anden gæld i øvrigt	38.213	31.512
	6.123.491	6.763.606

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	79.668	157.946

14 Eventualforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	1.437.290	1.293.326
Eventualforpligtelser i alt	1.437.290	1.293.326

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 4.341 t.kr.

Til sikkerhed for kassekredit er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr.
